ucapan, tulisan, dan perilaku dari orang-orang

yang diamati. Melalui penelitian kualitatif ini

bermaksud untuk diperoleh pemahaman atau

informasi dari data penelitian secara

menyeluruh.

B. Tempat dan Waktu Penelitian

Adapun penelitian ini dilaksanakan pada 9

Oktober 2022 atau pada 12 Rabiu’ul Awal 1444

Hijriah. Penelitian ini dilaksanakan di Masjid

Baitul Muhtaddin tepatnya di Dolopo, Madiun,

Jawa Timur tepat saat diadakannya perayaan

Maulid Nabi.

C. Metode Penelitian

Metode penelitian yang digunakan oleh

penulis pada penelitian ini adalah metode

penelitian kualitatif, yaitu pengumpulan data